infinitum eē in actu ppriam vocem
 ignorauerunt.

D E inde q̄rebat de xpo q̄tum
 ad vnionem humane nature
 cū diuina, ⁊ circa h̄ q̄rebantur
 tria. Primo vtz̄ ī xpo sit vna iposta
 sis tm̄. Secdo vtz̄ sit ī eo vñū tm̄ eē.
 Tertio vtz̄ sit ī eo vna tm̄ filiatio,
 Articulus. 2.

H D p̄mū sic p̄cedit. Ut q̄ in
 christo sūt plures ipostasēs;
 Unio. n. aie ad corp⁹ p̄suppo
 nit̄ ad assūptōez; qz̄ xps̄ hūanitatē si
 ue hūanā nāz̄ assūpsit; q̄ cū sit forma
 totū dicit̄ aliq̄d p̄positū ex aia ⁊ cor
 pore. s̄ aia ⁊ corp⁹ vnita faciūt iposta
 sim hoīs. ḡ ipostasīs ī hūana nā p̄in
 telligit̄ assūptiōni. S̄z̄ cē qd̄ p̄intell̄r
 assūptōi pōt̄ dici eē assūptū. ḡ iposta
 sis v̄bi assūpsit ipostasīs hoīs, ⁊ sic sūt
 due ipostasēs ī xpo. P̄terea corp⁹
 qd̄ p̄intelligit̄ assūptōi ē assūptibile
 S̄z̄ corp⁹ nō ē assūptibile nisi vt̄ vni
 tū aie rōnali, nō. n. d̄r corp⁹ iaiatū eē
 assūptibile. ḡ vnio aie ⁊ corporis p̄e
 intell̄r ad assūptōez hūane nature,
 ⁊ sic idē qd̄ pus. P̄terea medium
 vnionis p̄suppōit̄ ad vnionē. S̄z̄ grā
 ē mediū vnionis humane nature ad
 diuinā p̄sonā, vñ d̄r gratia vnionis ḡ
 p̄supponitur ad vnionem. gratia aut̄
 nō potest̄ intelligi nisi in aia. anima
 autem non intelligitur esse antequāz
 corpori vniatur, quia creando infun
 ditur ⁊ infundendo creatur, ergo opor
 tet p̄intelligi vnionem aie cum cor
 pore ad vnionem humane nature auz
 diuina. Et sic idem quod prius.

P̄terea humanitas est quedam

forma substantialis. Omnis autem forma sbalis requirit aliqd qd p ipsā informet, non at pōt dici qd ipostasis vel suppositū eternū informet p aliquā formā creatā. ḡ ozi xpo ponere aliqd suppositū vel ipostasim creatā q būa mirare informet, et sic in xpo erūt due ipostases ipostasis. s. vbi: et ipostasis boies. **S**ed est. Ea q sunt adinuicē dipata nō pdicātur de se inuicem: nisi per hoc q conueniunt in vno supposito, sicut dicimus q album ē dulce ppter unitatem sbiecti. Sed diuina natura et humana sunt nature penitus disperate, predicantur autem de se inuicem in concreto. Dicimus enim deus est homo et homo est deus, ergo est ibi vnum suppositum tm et vna ipostasis. Si dicatur, q predicat de se inuicē pp hoc q conueniunt in vna persona non per hoc q conueniunt in vno supposito vel ipostasi vna, sicut dicimus album est dulce. **C**ontra: Persona nō addit supra ipostasim vel suppositum nisi aliquid accidens, s. proprietatem ad dignitatē prinētē. Si ḡ in xpo eēt vna psona et nō vnū suppositū vl ipostasis: diuina nā et humana eēt i ipso vnite solū in accidere, qd falsū est. **R**es dō q fm opinionem secūda q magr in .6. di. tertij li. s. inaz. ponit: q ē cōis opinio modernoz: et alijs multo verior et securior. in xpo ē vnum suppositū tantū et vna tantū ipostasis, sicut et persona vna. **D**epo: ter nāq nos fm doctrinā fidei ponere vnam rem subsistentem in duabus naturis diuinaz scilicet et humanā: alias nō posset dici q vnus esset dñs Iesus xps fm se-

tentiam apostoli. i. ad cor. 8. Unde Nestorius damnat⁹ pp hoc q xps p sumpsit diuidere duas introduces per sonas. **A**llud autem quod est subsistens in natura: est aliquid indiuiduum et singulare. Unde vnitas dixisti in qua due nature vniuntur attributa est alicui nomini per quod singularitas designetur. Nominum autem que singularitatem designant: quedam significant singulare in quo liber genere entis. Sicut hoc nomen singulare et particulare et indiuiduum quia hec albedo est quoddam singulare et particulare et indiuiduum.

Nam vniuersale et particulare circueunt omne genus. Quedam vero significant singulare solum in genere substantie. sicut hoc nomen ipostasis quod significat indiuiduam substantiam, et hoc nomē psona qd significat sbam indiuiduam rationalis nature, et similiter hoc nomē suppositū vl res nature quoz nullū de hac albedine potest pdicari: quū hec albedo sit singularis: eo q vnū quodqz eoz significat aliquid vt subsistēs. Accidentia vero non subsistunt: pres nō subaruz quū sint de nā subsistentium. nō tū per se subsistūt, s. in alio sunt, vnde eēt pdicta nomina de partib⁹ subaruz nō dicantur. **N**ō, nō dicim⁹ q beccan⁹ sit ipostasis vel persona vel suppositū vel res nature. Quauis possit dici q sit quoddam indiuiduum vel particulare vel singulare, que nomina de accidentibus dicebantur, non autem potest dici q humana natura in dñillo vel aliqua ps eius sit per se subsistēs.

Res dō q fm opinionem secūda q magr in .6. di. tertij li. s. inaz. ponit: q ē cōis opinio modernoz: et alijs multo verior et securior. in xpo ē vnum suppositū tantū et vna tantū ipostasis, sicut et persona vna.

Hoc enim vnioni repugnans; nisi po-
neremus vnionē fm qd̄ ⁊ nō simplr;
sicut vnūm lapides in aceruo. vñ duo
boies p affectū amoris; vel per aliq̄s
imitatōis similitudinē. q̄ oīa dicim⁹ esse
vnū fm qd̄ ⁊ nō simplr. qd̄. n. est sim-
plr vnū ⁊ p se subsistens; nihil p̄tinet
actu p se subsistēs; s̄ forte ī potētia. vñ
seruata veritate vnionis naturaz. in
xpo oz ponere sicut vnā psonā; ita vnā
ipostasim ⁊ vnū suppositum; ⁊ vnā rē
duaz nārū. s̄ ipsā humanā nāsī xpo
nihil p̄hibet dicere eē qd̄dā indiuiduū
aut singulare aut p̄cularē; ⁊ s̄lī q̄s-
libet partes humane nāe. vt manus
⁊ pedes ⁊ ossa; quoz quodlibet ē qd̄-
dam indiuiduū. nō tñ q̄ de toto p̄di-
cet; q̄ nullū eoz est indiuiduū p se sub-
sistens; s̄ indiuiduū p se subsistēs; vel
singulare vñ p̄cularē; qd̄ p̄dicatur
de xpo est vnum tantum. Tñ possu-
mus dicere in xpo eē plura indiuidua
vel singularia vel p̄cularia; nō at
possumus dicere xpm eē plura indiui-
dua vel singularia vñ p̄cularia s̄ plu-
res ipostasēs vel supposita nō possu-
mus dicere ī xpo esse. **A**d primūz ḡ
dō q̄ ex vnione aīe ⁊ corporis consti-
tuitur ⁊ hō ⁊ humanitas; q̄ q̄des duo
hoc modo differūt; q̄ humanitas si-
gnificat p modū ptis; eo q̄ humani-
tas d̄ q̄ hō ē hō; ⁊ sic p̄cise significat
essentialia p̄ncipia speciei; per que s̄
indiuiduus in tali sp̄e collocat. vñ se-
bz per modū partis. cuz p̄ter hi⁹ p̄n-
cipia multa alia in rebus nature iue-
niant. S̄z hō significat p modū toti-
us. Homo enim d̄ hōs humanitatē
vñ subsistēs in humanitate sine p̄cisi

one quorūcūq̄ alioz superuenientū
essentialib⁹ p̄ncipijs sp̄ei; q̄ p b q̄ di-
co. habēs humanitatē; nō p̄dit quin
hēat colorē ⁊ q̄sritatē ⁊ alia hī. Secū-
dum ḡ secundā opinionē p̄dicatā vnio-
ni humane nāe ad diuinā p̄supponit
vnio aīe ⁊ corporis fm q̄ p̄stituit hu-
manitatē; nō fm q̄ p̄stituit boies. Al-
lud enim qd̄ ī xpo est p̄stitutū ex aīa ⁊
corporē tñ; qd̄ vnione p̄supponit; non
est totū qd̄ per se subsistit; s̄ aliqd̄ ei⁹.
⁊ ideo nō p̄t signari vt hō; s̄ vt hūa-
nitas vñ oz dicē; q̄ in ipsa vnioe hu-
mane nature ad diuinā q̄si in termi-
no assūptōis itelligat p̄ ī xpo rō ho-
minis; q̄ tunc ī p̄mo itelligit vt res
p se subsistēs p̄leta. ⁊ in hoc differt
ab alijs duabus opinionibus. Quā p̄
ma opinio ponit q̄ vnio aīe ad carnē
p̄supponit fm intellectū assumptioni
humane nature. nō fm solum hoc q̄
p̄stituit humanitatē; s̄ etiam fm q̄ p̄-
stituit hominem. dicit enim homines
esse assumptum. Tertia vero opinio
ponit q̄ necetiam in termino assum-
ptionis itelligit aīa corpori vnita nec
ad p̄stituendū hominem; nec ad p̄sti-
tuendā humanā naturā. Dicit enim
humanā nām sumi multipl̄. i. pro p̄-
tibus ei⁹. s. aīa ⁊ corpore; cū dicamus
humanā naturam assumptam a x̄bo.
vñ patet q̄ nec vere dicit xpm esse ho-
minem; nec hē ponit humanā nāsī in
xpo ⁊ idē tāq̄ heretica condemnata.

Ad s̄m dicendum q̄ corpus vnitū
anīe p̄intelligit assumptioni hu-
mane nature. Vnitū autem dico vni-
onem constituyente humanitatem nō
autem vnione p̄stituente hominem.

Ad tertium dicitur quod gratia habitualis non intelligitur ut medium unionis quod secundum in intellectu precedat unionem; nec est medium quod causet unionem vel vnibilitatem; sed medium quod facit ad congruitatem unionis sicut decora vestis facit ad congruitatem coniunctionis matrimonialis. Et si ista et omnes alie perfectiones christi possent dici medium unionis et per tanto gratia habitualis christi potest dici gratia unionis, verius tamen puto, quia gratia unionis dicatur vel ipsa gratia dei voluntas; que gratis nullis meritis precedentibus unionem fecit, vel potius ipsum donum gratis datum humane nature; quod est esse in diuina persona. Si tamen anima vnita corpori preintelligatur ad assumptionem soluendum est ut patet.

Ad quartum dicitur quod humanitas non est forma partis que dicatur forma quia informet aliquam materiam vel subiectum sed forma totius in qua suppositum nature subsistit, vnde non oportet ponere quod ipostasis increata informetur humanitate; sed quia subsistit in ea.

Articulus 3^o.

Humana sic procedit. Videtur quod in christo non sit vnum tantum esse. Viuere enim secundum philosophum in, et de anima viuentibus est esse. Sed in christo non est tantum vnum viuere; cum duplex sit in eo vita creata, scilicet vita qua viuunt corpora per animam; que morte priuatur, et vita increata; que viuunt per se ipsum. Et nec in christo est tantum vnum esse. Preterea sicut esse est suppositum ita et operatio. Sed vnitas suppositi non facit quod in christo sint plures operationes. Et nec faciet quod in christo sit tantum vnum esse. Preterea generatio est mutatio ad esse. Sed

in christo est quedam generatio temporalis; de qua Augustinus dicit. Christi autem generatio sic erat quod non poterat terminari ad esse eternum, sed terminatur ad aliquid esse temporale et creatum. Et in christo est duplex esse; cum in ipso maxime sic esse increatum. Preterea vnique est attribuendum esse de quo pueniuntur queri potest an est. Sed de humana natura potest queri an est. Et humana natura habet esse proprium in christo, et sic est in eo duplex esse; cum etiam humana natura sua esse habeat. Sed quecunque sunt distincta secundum esse sunt in supposito distincta. Sed in christo est vnum tantum suppositum, et vnum tantum esse. Respondeo dicitur quod esse duplex dicitur ut patet per philosophum in septimo methaphisice et in quadam glo. Dicitur super philosophum capitulum 30. Uno modo secundum quod est copula verbalis significans compositionem cuiuslibet enunciatiois; quam anima facit, vnde habet esse non est aliquid in rerum natura, sed tantum in actu anime componentis et diuidentis, et sic esse attribuitur omni ei de quo potest propositio formari; siue sit ens siue priuatio entis. Dicimus enim cecitate esse. Alio modo esse dicitur actus entis in quantum est ens, id est quo denotatur aliquid ens actu in rerum natura, et sic esse non attribuitur nisi rebus ipsis que in decem generibus continentur, vnde ens a tali esse dicitur potest ces genera diuiditur. Sed hoc esse attribuitur alicui dupliciter. Uno modo ut sicut ei quod proprie et debet esse; vel est, et sic attribuitur soli substantie per se subsistenti, vnde quod vere est dicitur sub in, id est philosopho. Dia vero que non per se subsistit; sed alio et cum alio; siue sunt accidentia siue forme subales; aut quales partes; non habent esse ita ut ipsa vere sed attribuitur eis esse alio modo, id est ut quo aliquid est; sicut albedo dicitur esse; non quod ipsa

Mo 3^o p. 1^o
d. 613 p. 1^o

se subsistat. s. qz ea aliqd hz eē album
 Esse ḡ pprie r ve non attribuit nisi
 rei p se subsistēt. hinc aut attribuitur
 eē duplex. vnū. s. esse resultat ex his ex
 qbus ei vnitas integrat: qd ppriū ē
 eē suppositi subale. Aliud eē ē suppo
 sito attributū prer ea q integrat ipsū.
 qd ē eē supadditū. s. accidentale. vt esse
 albū attribuit. **S**ortis: cū dī: **S**ortes
 ē albus. Quia ergo in xpo ponimus
 vnā rē subsistētē tm. ad cui⁹ integra
 tē pcurrit etiā humanitas. qz vnū sup
 positū ē vtriusqz nature. iō oportet di
 cere q eē subale qd pprie attribuitur
 supposito in xpo ē vnū tm. hz aut vni
 tatē ex ipso supposito r nō ex naturis.
Si tū ponat humanitas a diuinita
 te separi: tūc humanitas suū eē habe
 bit aliud ab esse diuino. non enī impe
 diebat quin pprium esse haberet: nisi
 hoc q non erat per se subsistens. sicut
 si archa esset quoddā indiuiduum na
 turale: ipsa tota nō haberet nisi vnus
 eē quelibet tm ptiū eius ab archa sepa
 ra ppriū eē habebit. r sic p q hz opi
 nionē secundā dī dicere q in xpo est
 vnū eē subale. fm q esse est suppositi
 pprie: quāuis sit in eo multiplex eē ac
 cidentale. **A**d pmiū ergo dō q vi
 uere dicit esse quoddā specificatū p spā
 le essendi pmi r iō diuersitas vite con
 sequit diuersitatē pncipiō viuendi s
 esse magis respicit av suppositū sub
 sistēs. **A**d secundū dō q opatio sup
 positi non est de integritate vnitatis
 eius: s. cōsecq̄ ei⁹ vnitatē. vñ vni⁹ sup
 positi inuenim⁹ multas opatiōes fm
 diuersa opationū pncipia: que suppo
 sito insunt. sicut homo aliud operatur

lingua r manu. **S**z esse est id in quo
 fundat vnitas suppositi. vñ eē multi
 plex p̄iudicat vnitati essendi. **A**d
 tertiu dō q generatio tpalis terminat
 non ad esse suppositi eterni. vt simpli
 citer p eam esse incipiat: s. q incipiat
 eē suppositū habēs illud esse suppositi
 humane nature. **A**d quartū dō q
 obiectio illa pcedit de eē qd in actu
 aie cōsistit. qz an est etiam de cecitate
 queri potest.

Articulus. 4^o.

Ad tertiu sic pcedit. **V**ide
 tur q i xpo nō sit tm vna fi
 liatio. **M**ultiplicata enī cā
 multiplicat effect⁹. **S**z natiuitas ē cā
 filiatiōis. ḡ cū in xpo sint due natiui
 tates erunt etiam due filiatiōes.
Preterea iposibile ē idē simul manē
 r corūpi. **S**z supposito q brā virgo
 aū xpi mortē mortua fuisset corrupta
 eēt filiatio q filius mris dicebat. ma
 neret aut filiatio eterna q diceret fili
 us p̄ is. ḡ filiatiōe dī xps filius p̄is:
 r alia filius mris. **S**z dices q est
 alius respect⁹. s. nō alia filiatio. **L**ō
 tra. **F**ili⁹ ē relatiuū hz eē r nō tm hz dī
 ci. **S**z hi⁹ relatiua fm p̄m in p̄dica
 mentis sūt quoz eē ē ad aliud se hēre
 ḡ eē filiatiōis ē esse respect⁹ quo referē
 ad aliud. r ita si sunt plures respectus
 sūt plures filiatiōes. **P**reterea in re
 latiōe nihil inuenit nisi respect⁹ r cā
 siue fundamētū respect⁹. sicut vnitas
 quāntitatis est fundamētū relatiōis
 que est equalitas. **S**ed respectus sūt
 diuersi qbus xps refertur ad patres r
 matē. **F**ūdāmēta etiā horū respectū
 siue cāe sūt diuersa. s. ipse natiuitates

Nā filiatio ē relatio originis. ḡ sunt
 plures filiationes in xpo. **S**z ḡ. Fili-
 atio est relatio psonalis. **S**z in xpo ē
 vna tm̄ psona. ḡ vna tm̄ filiatio. **R**o
 dō q̄ in xpo ē vna tm̄ filiatio fm̄ rez:
 q̄uis sunt plures respect⁹ relatiui fm̄
 rōne. **A**d cuius euidentiā sciēdū est
 q̄ in hoc differt ad aliqd̄ ab alijs ge-
 neribus: q̄ alia genera ex ppa sui rō-
 ne hnt q̄ aliqd̄ sint: sicut q̄ritas ex h̄
 ipso q̄ est q̄ritas aliqd̄ ponit. Et nisi
 est de alijs. ḡ ad aliqd̄ ex ppa sui gñif
 rōe nō hz q̄ ponat aliqd̄. ḡ ad aliqd̄
 vñ inueniunt qdā ad aliqd̄. que nihil
 sūt in rerū nā: ḡ in rōne tm̄. qd̄ alijs
 generibus nō p̄tingit. ḡ q̄uis ad ali-
 quid ex rōne sui generis non habeat
 q̄ ponat aliqd̄: non tm̄ etiā hz ex ipsa
 generis rōne q̄ nihil ponat: quia sic
 nulla relatio esset aliqd̄ in rerū natu-
 ra. vñ ad aliqd̄ nō esset vñū de decem
 generib⁹. hz aut̄ relatio q̄ sit aliquid
 reale ex eo q̄ relationes causat. Cum
 enim in aliquo inuenit̄ aliqd̄ reale:
 p̄ qd̄ alterū depēdat ⁊ p̄pet: tū dici-
 mus realiter p̄pari vel dependere vel
 referri. sicut equalitas relatio realis
 ponitur ex v̄tute q̄ritatis: que equali-
 tatem causat. Quia vero ex eodē res
 hz esse in v̄nitatē. ⁊ ideo realis v̄nitatē
 relationis pensanda est ex ipso relatiō-
 nis fundamento vel causa. vt q̄ vna
 est q̄ritas: per quā pluribus suis equa-
 lis: in me non est nisi vna relatio rea-
 lis equalitatis habens respectum ad
 plures. **S**icut q̄ vna natiuitate ex pa-
 tre ⁊ matre genitus sui: vna filiatiōe
 reali dicoz filius vtriusq̄: q̄uis multi-
 plicent respect⁹. ḡ in xpo nō possumus